
 

              

 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в  муниципальную 
программу «Благоустройство 
территории города Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 
№ 1399 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов города Кольчугино  от 26.12.2024  № 
310/76 «О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов  города 
Кольчугино от 22.12.2023 № 208/51 «О бюджете муниципального образования 
город Кольчугино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь  
Уставом  муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 
территории города Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019  № 1399, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава администрации района                                                      А.Ю. Андрианов 
 
 
 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.01.2025          № 50 
 
 
 
 



 
Приложение  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

от 29.01.2025 № 50 
 

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории 
города Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1399 

1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию          
Программы 

Источниками финансирования Программы являются 
средства бюджета города Кольчугино (далее - 
городской бюджет). 
Общий объём финансирования мероприятий 
Программы составляет 427 969,9 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
2020 год: городской бюджет – 46057,0 тыс. руб.; 
2020 год: областной бюджет – 389,8 тыс. руб.; 
2021 год: городской бюджет – 45410,4 тыс. руб.; 
2021 год: областной бюджет – 25,2 тыс. руб.; 
2022 год: городской бюджет – 44511,6 тыс. руб.; 
2023 год: городской бюджет – 52529,4 тыс. руб.; 
2023 год: областной бюджет – 48,2 тыс. руб.; 
2023 год: районный бюджет – 94,6 тыс. руб.; 
2024 год: городской бюджет – 77903,7 тыс. руб.; 
2024 год: областной бюджет – 77685,8 тыс. руб.; 
2024 год: районный бюджет – 3500,0 тыс. руб.; 
2025 год: городской бюджет - 33972,1 тыс. руб.; 
2026 год: городской бюджет - 45842,1 тыс. руб.  

2. В таблице 1 раздела V Программы изложить в следующей редакции: 
№ Мероприятия Исполнители Сроки исполнения Сумма и источники 

финансирования (тыс. рублей)  

Цель: Обеспечение благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения города Кольчугино 
Задача:  Организация и проведение мероприятий в сфере благоустройства территорий муниципального 
образования 
1. Обеспечение  

работоспособности сети 
уличного освещения  

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2020 19084,7 Городской 
бюджет 2021 20434,6 

2022 19785,5 
2023 21720,8 
2024 20817,9 
2025 8947,9 
2026 20817,9 

1.1. - количество потребляемой 
электроэнергии за уличное 
освещение 

2020 14918,6 
2021 14880,2 
2022 15577,6 
2023 17080,5 
2024 16529,4 
2025 5474,5 
2026 17344,5 

1.2. - содержание сети 
уличного освещения 

2020 4166,1 
2021 5554,4 



2022 4207,9 
2023 4640,3 
2024 4288,5 
2025 3473,4 
2026 3473,4 

2. Содержание мест 
захоронения: 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 
 

2020 5271,7 Городской 
бюджет 2021 3820,6 

2022 1136,8 
2023 1583,9 
2024 6062,2 
2025 276,3 
2026 276,3 

2.1. - содержание территории 
городского кладбища в 
зимний период; 

2020 181,2 
2021 172,4 
2022 181,2 
2023 210,3 
2024 211,9 
2025 211,9 
2026 211,9 

2.2. - обеспечение водой 
посетителей городского 
кладбища; 

2020 20,0 
2021 24,5 
2022 25,1 
2023 32,7 
2024 39,5 
2025 39,5 
2026 39,5 

2.3 - вывоз жидких бытовых 
отходов 

2020 10,5 
2021 0,0 
2022 2,1 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.4. -содержание смотрителя 2020 30,0 
2021 30,0 
2022 30,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.5. - ремонт мемориалов на 
территории городского 
кладбища 

2020 1436,3 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.6. - земельный налог на 
кладбище 

2020 3593,7 
2021 3593,7 
2022 898,4 
2023 24,9 
2024 24,9 
2025 24,9 
2026 24,9 

2.7. - благоустройство 
территории городского 
кладбища 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 1317,0 
2024 5785,9 
2025 0,0 
2026 0,0 

3. Содержание зеленых 2020 991,8 Городской 



насаждений: 2021 1329,1 бюджет 
 2022 1206,1 

2023 992,5 
2024 1062,5 
2025 962,5 
2026 962,5 

3.1 
 

- удаление аварийных 
деревьев 

2020 467,1 
2021 877,0 
2022 744,1 
2023 437,0 
2024 537,0 
2025 437,0 
2026 437,0 

3.2 - приобретение рассады 
однолетних цветочных 
культур (содержание 
клумб города) 

2020 244,7 
2021 172,1 
2022 245,5 
2023 245,5 
2024 245,5 
2025 245,5 
2026 245,5 

3.3 - покос травы 2020 280,0 
2021 280,0 
2022 0,0 
2023 238,0 
2024 280,0 
2025 280,0 
2026 280,0 

3.4 - ликвидация борщевика 2020 0,0 
2021 0,0 
2022 100,0 
2023 72,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

3.5 - обследование деревьев на 
территории сквера им. 
Ленина 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 116,5 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4. Выполнение прочих 
мероприятий в сфере 
благоустройства: 

2020 3494,5 
2021 960,3 
2022 1365,0 
2023 5194,0 
2024 18080,3 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.1 - круглосуточное 
функционирование  
памятника «Вечный 
огонь»; 

2020 169,3 
2021 211,8 
2022 75,4 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.2 - техническое 
обслуживание 
газопроводов низкого 
давления; 

2020 186,4 
2021 26,0 
2022 27,1 
2023 26,0 
2024 26,0 
2025 0,0 
2026 0,0 



4.3 - бесперебойная работа 
городского фонтана в 
летний период;  

2020 58,3 

2021 62,0 
2022 66,0 
2023 70,5 
2024 225,5 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.4 - обслуживание 
биотуалетов; 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.5 -текущий ремонт 
деревянных настилов и 
ограждений на городских 
ключиках;  

2020 80,0 
2021 80,0 
2022 80,0 
2023 140,0 
2024 80,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.6  - техническое 
обслуживание детской 
площадки на пл. Ленина 

2020 84,0 

2021 84,0 
2022 84,0 
2023 96,0 
2024 96,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.7 - техническое 
обслуживание детской 
площадки на 
общественной территории 
«Массовка», игровое и 
спортивное оборудование, 
расположенное на 
территории города 
Кольчугино, 
оборудование, 
расположенное на 
прибрежной территории 
городского пруда на ул. 
Зернова 

2020 0,0 
2021 252,0 
2022 300,0 
2023 256,0 
2024 96,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.8 - Ежегодный осмотр 
детского оборудования 

2020 0,0 
2021 70,0 
2022 70,0 
2023 100,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.9. - замена оборудования на 
детских площадках 

2020 300,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.10. - оплата земельного налога 2020 64,2 
2021 64,2 
2022 32,0 
2023 68,4 



2024 68,4 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.11. - ремонт мемориалов 2020 100,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.12. - благоустройство 
территорий КТОС 

2020 900,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.13. - благоустройство 
пешеходной дорожки 
между ОАО 
«Кольчугинский 
хлебокомбинат» и МБОУ 
«Средняя школа № 1» 

2020 423,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.14. -благоустройство 
пешеходной дорожки от 
МБОУ «Средняя школа № 
4» до Кольчугинской 
городской библиотеки – 
филиал № 1 по ул. Ломако 
д. 18   и пешеходной 
дорожки между МБДОУ № 
1 «Радость» и МБОУ 
«Средняя школа № 4» 

2020 349,7 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 

2025 0,0 

2026 0,0 

4.15. 
 

Благоустройство 
территории д. Гольяж, 
Марьино, Литвиново 

2020 389,8 
2021 25,2 
2022 20,0 
2023 20,0 
2024 90,0 
2025 0,0 
2026 0,0 
2020 389,8 Областной 

бюджет 2021 25,2 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.16. Ремонт лестницы, 
расположенной по адресу: 
пл. Ленина д. 2/5 

2020 0,0 Городской 
бюджет 2021 0,0 

2022 87,4 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.17 Топосъемка территории 
сквера им. Ленина 

2020 0,0 
2021 50,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 



2026 0,0 
4.18 Содержание биотуалетов, 

установленных на 
территории городского 
пруда 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.19 Укладка геосетки на дет. 
площадке пл. Ленина 

2020 0,0 
2021 9,9 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.20 Благоустройство стел, 
расположенных на въезде 
в г. Кольчугино 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 150,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.21 Устройство 
видеонаблюдения на 
общественной территории 
"Зона отдыха в п. Б. Речка" 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 129,7 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.22 Поставка материалов 2020 0,0 
2021 0,0 
2022 44,8 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.23 Проверка достоверности 
сметной стоимости 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 17,9 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.23 Благоустройство 
территории прилегающей к 
объекту незавершенного 
строительства школы № 4 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 180,7 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.24. Благоустройство ул. 
Цветочная 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 48,2 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 
2020 0,0 Областной 

бюджет 2021 0,0 
2022 0,0 
2023 48,2 
2024 0,0 
2025 0,0 



2026 0,0 
4.25. Благоустройство 

муниципальных 
территорий города 

2020 0,0 Городской 
бюджет 2021 0,0 

2022 0,0 
2023 4320,6 
2024 17193,2 
2025 0,0 
2026 0,0 

4.26. 
 

Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству проездов 
к многоквартирным домам 

2024 205,2 Городской 
бюджет 

5. Обеспечение 
деятельности 
гидротехнического 
сооружения на реке 
Пекша 

МУП г. 
Кольчугино 

"Коммунальник" 

2020 3529,3 Городской 
бюджет 2021 3529,3 

2022 3529,3 
2023 3417,6 
2024 9447,2 
2025 3917,6 
2026 3917,6 

 
6. 

 
Выполнение 
мероприятий по 
улучшению санитарного 
и эстетического 
состояния территории 
города Кольчугино: 

 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2020 900,0  
Городской 

бюджет 
2021 1276,3 
2022 1046,1 
2023 1390,0 
2024 2870,4 
2025 900,0 
2026 900,0 

 
6.1. 

 
- сбор мусора и санитарная 
очистка 
несанкционированных 
мест размещения отходов; 

 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 
 
 

2020 880,0  
Городской 

бюджет 
 
 

2021 1256,3 

2022 1016,1 

2023 1370,0 
2024 2850,4 
2025 880,0 
2026 880,0 

6.2 - проведение 
общегородского 
субботника (приобретение 
перчаток и мешков для 
мусора; 

2020 20,0 
2021 20,0 
2022 30,0 
2023 20,0 
2024 20,0 
2025 20,0 
2026 20,0 

7. Выполнение 
мероприятий по 
содержанию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 

2020 1877,6 

2021 2130,0 

2022 1851,0 

2023 1891,2 
2024 2279,5 
2025 1893,5 
2026 1893,5 

 
7.1. 

 
Ремонт контейнерных 
площадок 

2020 1000,0 

2021 736,5 

2022 457,5 

2023 497,7 
2024 500,0 
2025 500,0 
2026 500,0 



7.2 Содержание контейнерных 
площадок в нормативном 
состоянии (уборка) 

2020 877,6 
2021 1393,5 
2022 1393,5 
2023 1393,5 
2024 1779,5 
2025 1393,5 
2026 1393,5 

8. Создание условий для 
реализации 
муниципальной 
Программы 

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного  

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

2020 11297,2 Городской 
бюджет 2021 11955,4 

2022 14582,1 
2023 16386,7 
2024 13139,3 
2025 12983,4 
2026 12983,4 

 
9. 

 
Выполнение 
мероприятий по 
созданию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 

 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2020 0,0  
Городской 

бюджет 
2021 0,0 
2022 9,7 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

 
10. 

 
Выполнение 
мероприятий по 
созданию новых и 
приведение в 
нормативное состояние 
существующих мест 
(площадок) для 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2020 0,0  
Районный 
бюджет 

2021 0,0 
2022 0,0 
2023 94,6 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

 
11. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
осуществляющих 
функции в сфере 
дорожного хозяйства и 
благоустройства 

 
МКУ 

«Управление 
благоустройства 

и дорожного  
хозяйства 

Кольчугинского 
района» 

2024 4096,8  
Городской 

бюджет 
2025 4090,9 
2026 4090,9 

 
12. 
 
 

 
Благоустройство 
дворовых и 
прилегающих 
территорий 
 
 

 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 
 
 

2024 47,6  
Городской 

бюджет 
2025 0,0 
2026 0,0 
2024 47502,5  

Областной 
бюджет 

2025 0,0 
2026 0,0 

13. Осуществление работ по 
благоустройству и уборке 
общественных 
территорий населенных 
пунктов 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2024 3500,0 Районный 
бюджет 2025 0,0 

2026 0,0 

 
14.  

 
Поддержка местных 
инициатив по решению 
вопросов местного 
значения при 
привлечении 
добровольных 
пожертвований от 
юридических и 
физических лиц 

 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2024 30183,3  
Областной 

бюджет 
 
 

 Итого:  2020 46446,8  



2021 45435,6 
2022 44511,6 
2023 52672,2 
2024 159089,5 
2025 33972,1 
2026 45842,1 

 427969,9 
 

3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции: 
 

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ. 
 

Программа реализуется за счёт средств  городского бюджета.  
Общий объём финансирования, необходимый для реализации 

мероприятий настоящей Программы, оценивается в   427 969,9 тыс. рублей, из 
них: 
- городской бюджет – 346226,3 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2020 – 46057,0 тыс. рублей; 
2021 – 45410,4 тыс. рублей; 
2022 – 44511,6 тыс. рублей; 
2023 – 52529,4 тыс. рублей; 
2024 -  77903,7 тыс. рублей; 
2025 - 33972,1 тыс. рублей; 
2026 - 45842,1 тыс. рублей. 
- областной бюджет – 78149,0 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2020 – 389,8 тыс. руб.; 
2021 - 25,2 тыс.руб.; 
2023 - 48,2 тыс. руб.; 
2024 – 77685,8 тыс. руб.; 
2025 - 0,0 тыс.руб.; 
2026 - 0,0 тыс. руб.; 
- районный бюджет – 3594,6 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2023 - 94,6  тыс. руб. 
2024 - 3500,0  тыс. руб. 
 

Структура затрат и источников финансирования программы приведена в 
таблице 2. 

Объёмы финансирования Программы могут уточняться при 
формировании городского бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период.» 



4. Таблицу 2 Раздела VII изложить в следующей редакции: 
№ Наименование 

мероприятий 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

В
БИ

 

 

Цель: Обеспечение благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения города Кольчугино 
Задача: Организация и проведение мероприятий в сфере благоустройства территорий муниципального образования 
1
. 

Обеспечение  
работоспособн
ости сети 
уличного 
освещения  19

08
4,

7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
43

4,
6 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

19
78

5,
5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

21
72

0,
8 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
81

7,
9 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

89
47

,9
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
81

7,
9 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 131609,3 

2
. 

Содержание 
мест 
захоронения: 

52
71

,7
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

38
20

,6
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

11
36

,8
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

15
84

,9
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

60
62

,2
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

27
6,

3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

27
6,

3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 18428,8 

3
. 

Содержание 
зеленых 
насаждений: 

99
1,

8 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

13
29

,1
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
06

,1
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

99
2,

5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

10
62

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

96
2,

5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

96
2,

5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

7507,0 

4
. 

Выполнение 
прочих 
мероприятий в 
сфере 
благоустройст
ва 

31
04

,7
 

0,
0 

38
9,

8 

0,
0 

0,
0 

93
5,

1 

0,
0 

25
,2

 

0,
0 

0,
0 

13
65

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

51
45

,7
 

0,
0 

48
,2

 

0,
0 

0,
0 

18
08

0,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

29094,0 

5
. 

Обеспечение 
деятельности 
гидротехничес
кого 
сооружения на 
реке Пекша 

35
29

,3
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

35
29

,3
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

35
29

,3
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

34
17

,6
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

94
47

,2
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

39
17

,6
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

39
17

,6
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

31287,9 



6
. 

Выполнение 
мероприятий 
по улучшению 
санитарного и 
эстетического 
состояния 
территории 
города 
Кольчугино: 

90
0,

0 
0,

0 
0,

0  0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
76

,3
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
  

10
46

,1
 

   0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

13
90

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

28
70

,4
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

90
0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

90
0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

9282,8 

7 Выполнение 
мероприятий 
по 
содержанию 
мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

18
77

,6
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

21
30

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

18
51

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

18
91

,2
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

22
79

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

18
93

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

18
93

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

13816,3 

8 Создание 
условий для 
реализации 
муниципально
й Программы 11

29
7,

2 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

11
95

5,
4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

14
58

2,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

16
38

6,
7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

13
13

9,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
98

3,
4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
98

3,
4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

93327,5 

9 Выполнение 
мероприятий 
по созданию 
мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

0,
0 

0,
0 0,
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

9,
7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 9,7 

1
0 

Выполнение 
мероприятий 
по созданию 
новых и 
приведение в 
нормативное 
состояние 
существующих 
мест 
(площадок) 
для 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

0,
0 

0,
0 0,
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

94
,6

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 94,6 



1
1 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальны
х учреждений 
осуществляющ
их функции в 
сфере 
дорожного 
хозяйства и 
благоустройст
ва 

0,
0 

0,
0 0,
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

40
96

,8
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

40
90

,9
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

40
90

,9
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 12278,6 

1
2 

Благоустройст
во дворовых и 
прилегающих 
территорий 0,

0 

0,
0 0,
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

47
,6

 

0,
0 

47
50

2,
5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 47550,1 

1
3 

Осуществлени
е работ по 
благоустройст
ву и уборке 
общественных 
территорий 
населенных 
пунктов 

0,
0 

0,
0 0,
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

35
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 3500,00 

1
4 

Поддержка 
местных 
инициатив по 
решению 
вопросов 
местного 
значения при 
привлечении 
добровольных 
пожертвований 
от 
юридических и 
физических 
лиц 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

30
18

3,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 30183,3 

 Итого: 

46
05

7,
0 

0,
0 38
9,

8 

0,
0 

0,
0 

45
41

0,
4 

0,
0 

25
,2

 

0,
0 

0,
0 

44
51

1,
6 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

52
52

9,
4 

94
,6

 

48
,2

 

0,
0 

0,
0 

77
90

3,
7 

35
00

,0
 

77
68

5,
8 

0,
0 

0,
0 

33
97

2,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

45
84

2,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

427969,9 

 
 
 



5. Таблицу 3 изложить в следующей редакции: 
 

№ Наименован
ие 

показателей 

Единица 
измерения 

Величина 
показателя в 
базовом году 

(2019 год) 

Целевое значение (по годам) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Цель: Обеспечение благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения города Кольчугино 
Задача:  Организация и проведение мероприятий в сфере благоустройства территорий муниципального 
образования 
  
1. Обеспечени

е  
работоспос
обности 
сети 
уличного 
освещения  

         

 - 
количество 
потребляем
ой 
электроэнер
гии за 
уличное 
освещение 

кВ/ч 2000140 2000140 2000140 1974000 1671571 1610573 1700000 1700000 

 - 
содержание 
сети 
уличного 
освещения 

Км. 103,7 103,7 103,7 121,4 127,4 128,15 128,15 128,15 

2. Содержание 
мест 
захоронени
я: 

         

- 
содержание 
территории 
городского 
кладбища в 
зимний 
период; 

тыс.м2 

 
91,4  

 
91,4  

 
91,4  

 
91,4 

 
91,4 91,4 91,4 91,4 

- 
обеспечени
е водой 
посетителей 
городского 
кладбища; 
 

м3 
 

490 
 

490 
 

490 
 

490 
 

490 490 490 490 

- вывоз 
жидких 
бытовых 
отходов 

кол-во 
откачек 

и 
вывозов 

6 6 0 2 2 0 2 6 

3. Содержание 
зеленых 
насаждений
: 

         

 - удаление 
аварийных 
деревьев 
 

Ед. 56 56 112 84 51 55 60 56 

 - 
приобретен

тыс.ед 10,8 10,8 8,1 4,5 4,3 3,3 3,3 10,8 



ие рассады 
однолетних 
цветочных 
культур 
(содержани
е клумб 
города) 

 - покос 
травы 

тыс.м2 50 50 50 0 5 5 50 50 

 - 
ликвидация 
борщевика 

тыс. м2 0 0 0 12 2 2 0 0 

 - 
обследован
ие деревьев 
на 
территории 
сквера им. 
Ленина 

ед. 0 0 0 201 0   0 

4. Выполнение 
прочих 
мероприятий в 
сфере 
благоустройст
ва: 

         

 - 
круглосуточно
е 
функциониров
ание  
памятника 
«Вечный 
огонь»; 

Час/сут 
 

24/365 
 

24/36
5 
 

24/365 
 

24/365 
 

24/365 24/366 24/365 24/365 

 
- техническое 
обслуживание 
газопроводов 
низкого 
давления; 

м 
 
 
 
 

114,5 
 
 
 
 

114,5 
 
 
 
 

114,5 
 
 
 
 

114,5 
 
 
 
 

114,5 114,5 114,5 0 

 - 
бесперебойная 
работа 
городского 
фонтана в 
летний 
период;  

 
ед. 

 
 
 

 
1 
 
 
 

 
1 
 
 
 

 
1 
 
 
 

 
1 
 
 
 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 - 
обслуживание 
биотуалетов; 

шт. 
 

4 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 0 0 0 

 -текущий 
ремонт 
деревянных 
настилов и 
ограждений на 
городских 
ключиках;  

              
м3 

 
 
 
 

 
5 
 
 
 
 

 
10 
 
 
 
 

 
10 
 
 
 
 

 
4,44 

 
 
 
 

 
10,25 

 
3,7 

 
10 

 
0 

  - Техническое 
обслуживание 
детской 
площадки на 
пл. Ленина 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 0 



 - техническое 
обслуживание 
детской 
площадки на 
общественной 
территории 
«Массовка», 
игровое и 
спортивное 
оборудование, 
расположенно
е на 
территории 
города 
Кольчугино, 
оборудование, 
расположенно
е на 
прибрежной 
территории 
городского 
пруда на ул. 
Зернова 

Количес
тво 

элемент
ов 

0 0 40 40 40 9 0 0 

 - Ежегодный 
осмотр 
детского 
оборудования 

Ед. 0 0 3 3 3 0 0 0 

 - Замена 
оборудования 
на детских 
площадках 

Количес
тво 

элемент
ов 

0 10 0 0 0 0 0 0 

 - оплата 
земельного 
налога 

Усл. ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 

 -ремонт 
мемориалов 

Усл. ед. 0 1 0 0 0 2 0 0 

 -
благоустройст
во территорий 
КТОС 

Ед. 0 9 0 0 0 10 0 0 

 -
благоустройст
во 
пешеходной 
дорожки 
между ОАО 
«Кольчугинск
ий 
хлебокомбина
т» и МБОУ 
«Средняя 
школа №1» 

Ед. 0 1 0 0 0 1 1 0 



 -
благоустройст
во 
пешеходной 
от МБОУ 
«Средняя 
школа №4» до 
до 
Кольчугинско
й городской 
библиотеки – 
филиал № 1 
по ул. Ломако 
д. 18   и 
пешеходной 
дорожки 
между 
МБДОУ № 1 
«Радость» и 
МБОУ 
«Средняя 
школа № 4» 

Ед. 0 2 0 0 0 0 0 0 

 -
благоустройст
во территорий 
д. Гольяж, 
Марьино,Литв
иново 

Ед. 0 3 1 0 1 1 1 0 

 - топосъемка 
территории 
сквера им. 
Ленина 

Ед. 0 0 1 0 0 0 0 0 

 - содержание 
биотуалетов 
на территории 
городского 
пруда 

Шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - укладка 
геосетки на 
дет. площадке 
пл. Ленина 

Ед. 0 0 1 0 0 0 0 0 

 - 
восстановлени
е (ремонт) 
лестницы, 
расположенно
й по 
ул.Пл.Ленина 
д.2/5 

Ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 

 -
благоустройст
во стел в г. 
Кольчугино 

Ед. 0 0 0 3 1 0 0 0 

 - устройство 
видеонаблюде
ния на 
общественной 
территории 
"Зона отдыха 

Ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 



в п. Б. Речка" 

 - поставка 
материалов 

Ед. 0 0 0 2 1 0 0 0 

 - проверка 
достоверности 
сметной 
стоимости 

Ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 

 - 
благоустройст
во территории 
прилегающей 
к объекту 
незавершенно
го 
строительства 
школы № 4 

Ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 

 - 
благоустройст
во 
ул.Цветочная 

Ед 0 0 0 0 1 0 0 0 

 - 
благоустройст
во 
муниципальн
ых территорий 

Га 0 0 0 0 5 7 0 0 

 Благоустройст
во ул. Озерная 

Ед. 0 0 0 0 0 1 0 0 

5. Обеспечени
е 
деятельност
и 
гидротехни
ческого 
сооружения 
на реке 
Пекша 

кол-во 
сооруже

ний 

1 1 1 1 1 1 1 1 

6. Выполнени
е 
мероприяти
й по 
улучшению 
санитарного 
и 
эстетическо
го 
состояния 
территории 
города 
Кольчугино

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



: 

 - 
санитарная 
очистка 
несанкцион
ированных 
мест 
размещения 
отходов; 

 
 
 
 

м3 

 

 
 
 
 

1048 
 

 
 
 
 

1048  
 

 
 
 
 

1391,5
5 
 

 
 
 
 

886,36 
 

 
 
 
 

853 

 
 
 
 

451,94 

 
 
 
 
451,94 

 
 
 
 
451,94 

 - Сбор, 
вывоз, 
утилизация 
и 
захоронени
е твердых 
бытовых 
отходов 
(далее -
ТБО) на 
полигоне 
ТБО; 

 

 

 
 
 

м3 

 
 
 
 
 

245,2 

 
 
 
 
 

245,2 

 
 
 
 
 

291,44 

 
 
 
 
 

291,44 245,25 342,98 342,98 342,98 

 - 
утилизация 
и 
захоронени
е мусора 

 

 

м3 

 
 

947,6 

 
 

947,6 

 
 

1126,8 

 
 

947,6 

 
 

1228,5
5 

 
 

185,77 

 
 

185,77 185,77 

 - 
проведение 
общегородс
кого 
субботника; 

 

кол-во в 
год 

 

 
2 
 

 
2 

 
2 
 

 
2 
 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

7. Выполнени
е 
мероприяти
й по 
содержани
ю мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальн
ых отходов 

         

 - ремонт 
контейнерны
х площадок 

шт. 0 19 18 7 3 3 2 2 

 - содержание 
контейнерны
х площадок в 
нормативном 
состоянии 
(уборка) 

шт. 0 41 41 41 41 41 41 0 

8. Создание 
условий для 
реализации 
муниципаль
ной 
Программы 

Количес
тво 

учрежде
ний, 

обеспеч
ивающи

х 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 



реализац
ию 

муницип
альной 

програм
мы 

9. Выполнени
е 
мероприяти
й по 
созданию 
мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальн
ых отходов 

Ед. 0 0 0 9 0 9 10 0 

10
. 

Выполнени
е 
мероприяти
й по 
созданию 
новых и 
приведение 
в 
нормативно
е состояние 
существую
щих мест 
(площадок) 
для 
накопления 
твердых 
коммунальн
ых отходов 

Ед. 0 0 0 0 1 1 1 0 

11 Обеспечени
е 
деятельност
и 
муниципаль
ных 
учреждений 
осуществля
ющих 
функции в 
сфере 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой
ства 

Количес
тво 

учрежде
ний, 

обеспеч
ивающи

х 
реализац

ию 
муницип
альной 

програм
мы 

0 0 0 0 0 1 1 0 

12 Благоустро
йство 
дворовых и 
прилегающ
их 
территорий 

Ед. 0 0 0 0 0 24 0 0 

13 Осуществле
ние работ 
по 
благоустрой
ству и 
уборке 
общественн
ых 
территорий 

Усл. ед. 0 0 0 0 0 1 0 0 



населенных 
пунктов 

14 Поддержка 
местных 
инициатив 
по решению 
вопросов 
местного 
значения 
при 
привлечени
и 
добровольн
ых 
пожертвова
ний от 
юридически
х и 
физических 
лиц 

Ед. 0 0 0 0 0 5 0 0 


